Assim, sem outras movimentações, a variação do

saldo final do caixa financeiro das Recuperandas

foi negativa em R$ 49 mil.

7.2. Principais Saídas

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD58 V3VHM 4Q34X CFNBD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0043565-27.2023.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 722.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo:01486805930
30/01/2026: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 25 R
M

A
 G

rupo P
auletto

Os dados dos Ativos, Passivos, Receitas, Custos e

Despesas das empresas Márcia Langaro

Pauletto e Moacir Pauletto estão apresentados

a seguir, referentes ao mês de novembro/25.

Observa-se que, no período analisado, houve

movimentação apenas no Passivo não

Circulante das empresas, com aumento de R$ 7

mil na conta de “Empréstimos”.

8. Informações
Financeiras –
Atividade RURAL

www.valorconsultores.com.br 25

BALANÇO PATRIMONIAL set/25 AV out/25 AV nov/25 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Estoques 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

Total do Ativo Circulante 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

Ativo Não Circulante

Total do Ativo Não Circulante 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

BALANÇO PATRIMONIAL set/25 AV out/25 AV nov/25 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Obrigações Trabalhistas 8.124 0,2% 7.867 0,2% 7.867 0,2% 0,0%

Obrigações tributárias 150 0,0% 150 0,0% 150 0,0% 0,0%

Total do Passivo Circulante 8.274 0,2% 8.017 0,2% 8.017 0,2% 0,0%

Passivo Não Circulante

Empréstimos LP 362.259 8,5% 370.417 8,7% 378.317 8,9% 2,1%

Credores quirografários 10.806.917 253,2% 10.806.917 253,2% 10.806.917 253,2% 0,0%

Total do Passivo Não Circulante 11.169.176 261,7% 11.177.334 261,9% 11.185.234 262,1% 0,1%

Patrimônio Líquido

Capital Social 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -8.166.306 -191,4% -8.166.306 -191,4% -8.166.306 -191,4% 0,0%

Lucros/Prejuízo do Exercício -134.290 -3,1% -142.191 -3,3% -150.091 -3,5% 5,6%

Ajustes de Exercícios Anteriores 1.390.448 32,6% 1.390.448 32,6% 1.390.448 32,6% 0,0%

Total do Patrimônio Líquido -6.910.148 -161,9% -6.918.049 -162,1% -6.925.949 -162,3% 0,1%

TOTAL DO PASSIVO 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD58 V3VHM 4Q34X CFNBD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0043565-27.2023.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 722.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo:01486805930
30/01/2026: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 25 R
M

A
 G

rupo P
auletto

26www.valorconsultores.com.br

Observa-se que, no período de análise, a